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Preisblatt 
(gültig für Anmeldungen ab: 01.09.2020) 

 
 
 
Der Tarif MAINGAU GasClever gilt für Haushalts- und Gewerbekunden mit einem Jahresverbrauch bis 
400.000 kWh und einem standardisierten Lastprofil.  
 

✓ Arbeitspreis   3,40 ct/kWh netto 4,08 ct/kWh brutto* 
✓ Grundpreis   50,00 €/a netto  60,00 €/a brutto* 
✓ Preisgarantie   12 Monate ab Lieferbeginn auf Arbeitspreis und Grundpreis 
✓ Vertragslaufzeit   Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen 
✓ Bindefrist    12 Monate 
✓ Kündigungsfrist  2 Wochen 
✓ Rechnungslegung getrennte Rechnung für Energie und Netz 

 
*brutto inkl. 20 % USt. Nicht enthalten ist eine allfällige Gebrauchsabgabe in Ihrer Gemeinde (z.B. Wien) von bis zu 6 % auf Ener-
gie und Netz sowie die vom Netzbetreiber eingehobene Erdgasabgabe in Höhe von 0,7003 Cent/kWh brutto sowie alle sonstigen 
an den Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungsentgelte samt Steuern, Abgaben und Gebühren. 
 

Neukundenbonus**: 

Verbrauch 
 in kWh 

 von 

Verbrauch 
 in kWh 

bis 

Prozentualer  
Bonus auf den  
Arbeitspreis 

 
Verbrauch 

 in kWh 
 von 

Verbrauch 
 in kWh 

bis 

Prozentualer Bonus 
auf den  

Arbeitspreis 

                  1                5.999    0,0 %          30.000            34.999    78,18 % 

           6.000               7.999    63,74 %          35.000            39.999    67,12 % 

           8.000               9.999    93,15 %          40.000            44.999    66,74 % 

        10.000            11.999    92,97 %          45.000            49.999    66,44 % 

        12.000            13.999    87,00 %          50.000            59.999    65,97 % 

        14.000            15.999    84,65 %          60.000            69.999    64,71 % 

        16.000            17.999    83,65 %          70.000            79.999    64,59 % 

        18.000            19.999    82,91 %          80.000            89.999    63,88 % 

        20.000            21.999    82,21 %          90.000            99.999    63,76 % 

        22.000            23.999    81,71 %        100.000          124.999    63,65 % 

        24.000            25.999    81,29 %        125.000          149.999    63,47 % 

        26.000            27.999    80,38 %        150.000          400.000    0,0 % 

        28.000            29.999    80,09 %  
   

 

**Neukunden (Neukunde ist, wer unmittelbar vor dem Wechsel nicht Kunde der MAINGAU war) erhalten im ersten Jahr der Beliefe-
rung einen prozentualen Bonus auf den Arbeitspreis in Form eines Rabattes. Bei einer Belieferungsdauer von unter 12 Monaten 
wird der Bonus entsprechend des tatsächlichen Verbrauchs aliquot berücksichtigt. Der Bonus wird nicht in den Teilbeträgen, son-
dern in den Zwischen - und Jahresabrechnungen berücksichtigt. Der Bonus wird grundsätzlich auf der Grundlage des vom Kunden 
beim Vertragsabschluss angegebenen Jahresverbrauchs berechnet. MAINGAU behält sich das Recht vor, den gewährten Bonus 
auf Basis des vom Netzbetreiber gemeldeten prognostizierten Jahresverbrauches anzupassen, wenn dieser mehr als 25 Prozent 
von der Verbrauchsangabe des Kunden abweicht. 

 
Niedr 
 

✓ Mahngebühren: 2,90 € 
✓ Allgemeine Geschäftsbedingungen unter www.maingau-energie.at 
✓ Service-Hotline: 00800 – 06246428 
✓ E-Mail: kundenbetreuung@service.maingau-energie.at 

Ihre Konditionen im Tarif MAINGAU GasClever      Stand: 01.09.2020 

Sonstige Informationen 

http://www.maingau-energie.at/

